
Anmeldung - ADR Fahrer - Kurse 2021 
(Zutreffendes bitte ankreuzen und per Fax an 06543 50567 19 senden) 
AB 01.03.2020 75,00 € Prüfungsgebühr,aufgrund neuer IHK Gebühren 

Hiermit melde ich mich zu folgendem Kurs verbindlich an: 

ADR Fahrer Grundkurs inkl. Schulungsunterlagen, Preis = 325€        

Kurs 1. Halbjahr 2021:      30.01.2021, 06.02.2021 und 13.02.2021      

Kurs 1. Halbjahr 2021:      10.07.2021, 17.07.2021 und 24.07.2021 

Kurs 2. Halbjahr 2021:      18.09.2021, 25.09.2021 und 02.10.2021 

(1 + 2 Termin pro Kurs von 08:30 bis 15:45 Uhr, 3 Termin von 08:30 – 12:45 Uhr (10:00 – 11:00 Uhr Brandschutz) 
 

ADR Fahrer Auffrischungs-Kurs inkl. Schulungsunterlagen, Preis = 265€          

Kurs 1. Halbjahr 2021:     12.03.2021 und 13.03.2021        

Kurs 2. Halbjahr 2021:     08.10.2021 und 09.10.2021 

(1. Termin von 08:30 bis 16:15 Uhr, 2. Termin von 08:30 – 12:45 Uhr) 

ADR Fahrer Aufbaukurs Klasse 1 inkl. Schulungsunterlagen, Preis = 305€        

Kurs 2. Halbjahr 2021:    22.07.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr) 

ADR Fahrer Aufbaukurs Klasse 7 inkl. Schulungsunterlagen, Preis = 305€      

Kurs 1. Halbjahr 2021: 16.02.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr)  

Kurs 2. Halbjahr 2021: 30.07.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr) 

Kurs 2. Halbjahr 2021: 06.10.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr) 

ADR Fahrer Aufbaukurs Tank inkl. Schulungsunterlagen, Preis = 265€       

Kurs 1. Halbjahr 2021: 18.02.2021 und 19.02.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr)  

Kurs 1. Halbjahr 2021: 20.05.2021 und 21.05.2021 (von 08:30 bis 15:45 Uhr)  

Kurs 2. Halbjahr 2021: 25.11.2021 und 26.11.2021 (von 08:30 bis 12:45 Uhr) 

GDP-Pharma Schulung, Preis = 305,00           

Mai 2021 (von 08:15 bis 16:00 Uhr) 
 

 

Veranstaltungsort für alle Kurse: Gemeinde- & Feuerwehrzentrum, Elzerather Str. 9, 54497 Morbach-Elzerath! 

(Alle Vollzeit-Kurstage beinhalten 1 warme Mahlzeit in der Mittagspause! Tagungsgetränke stehen bereit und sind im 

Preis inbegriffen.  

ACHTUNG: Die Prüfungsgebühr (75.-€) wird nach Ausgabe der ADR Card als separate Position weiterberechnet 

Vorname, Nachname:  ______________________________________________ 

Geburtsdatum:   ______________________________________________ 

Rechnungsanschrift:   ______________________________________________ 

     ______________________________________________ 

Ust.-Id.:    ______________________________________________ 

Unterschrift/Stempel:  ______________________________________________ 
(Bitte beachten Sie, das Absagen weniger als 10 Tage vor Kursbeginn die Teilnahme voll berechnet werden muss!) 
 

 

 

 

ME Logistic Services GmbH & Co. KG 

Im Schiffels 7a, D-55491 Büchenbeuren 

Tel.: 0049 6543 – 50567 0, Fax.: 0049 6543 – 50567 19 

E-Mail: info@me-logistic-services.com, 

Web-Adresse: www.me-logistic-services.com 
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